

FÖRBUNDET IOGT-NTO

Årsredovisning

Styrelsen för IOGT-NTO lämnar härmed årsredovisning för verksamhetsåret 2012.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

IOGT-NTO är en nykterhets- och kulturorganisation, verksam i Sverige sedan 1879. IOGT-NTO är ett av fyra förbund inom IOGT-NTO-rörelsen. IOGT-NTO är rörelsens "vuxenförbund". Förbundets vision är ett samhälle, en värld, där alkohol och andra droger inte hindrar människor att leva ett fritt och rikt liv. IOGT-NTO:s strategiska inriktning för 2010–2015 lades fast vid kongressen i Göteborg år 2009 och utgör utgångspunkt för arbetets inriktning. IOGT-NTO bedriver sitt arbete inom tre verksamhetsområden: Alkohol- och narkotikapolitiskt arbete, Förebyggande arbete och Socialt arbete.

Verksamheten bedrivs organisatoriskt i en traditionell folkrörelsestruktur med förbund, 23 distrikt och cirka 1 000 lokala föreningar.

IOGT-NTO-koncernen omfattar förbundet IOGT-NTO och dess dotterföretag IOGT-NTO Fastigheter AB, Sober Förlags AB, Miljonlotteriet i Norden AB och Prime Time Gaming AB och Miljonlotteriet International AB.

Från och med kongressen den 29 juni–3 juli 2011 består styrelsen av:

Anna Carlstedt, ordf.	Kjell-Ove Oscarsson, vice ordf.	Carl-Åke Andersson, sekr.
Åsa Hagman, kassör	Jan Linde, studieledare	Siv Bard
Salam Kaskas	Lena Nilsson	Monica Ståhl
Per Eriksson	Pia Magnusson	Andrine Winther
Magnus Lagergren		

Revisorer är Anna-Greta Johansson och Camilla Berner med Per Wihlborg och Thomas Thomasson som suppleanter.

Auktoriserad revisor för IOGT-NTO-rörelsen har varit Jonas Grahn. Den auktoriserade revisorn utses av de förtroendevalda revisorerna inom IOGT-NTO-rörelsen.

Styrelsen har under året hållit sex (6) sammanträden och arbetsutskottet femton (15) sammanträden.

Viktiga händelser under 2012

Årets överskott

Årets överskott beror på flera faktorer. På grund av uppgången på börsen har värdet på nedskrivna värdepapper kunnat återföras. Lotterifastigheten i Mölnlycke gav ett större överskott än beräknat på grund av låga kostnader för underhåll och investeringar.

Medlemstal

Antalet medlemmar 2012-12-31 var 31 497.

Medlemsvärvning

Under året värvades 3 870 medlemmar. Värvarna utgör 1,8 procent av medlemmarna. Under föreningsvärvarkampanjen "IOGT-NTO Överallt", som genomfördes under våren och hösten, arrangerades cirka 60 lokala aktiviteter vid vardera kampanjvecka.

Alkoholpolitiska insatser

Ett omfattande arbete lokalt, regionalt och centralt har genomförts under året kring alkoholhandel på nätet, gårdsförsäljning av alkohol samt öppettider på krogar.

Almedalsdrinken

Under sommarens politikervecka på Gotland tog IOGT-NTO tillsammans med Folk rörelser mot droger ett initiativ kring en geografiskt knuten drink: Almedalsdrinken. Den serverades på plats av oss och på många seminarier. Drinken fick inte bara god spridning på plats utan även i sociala medier. Som exempel twittrades det 1 081 gånger om #Almedalsdrinken. Satsningen gav utmärkelser på plats av två kommunikationsbyråer.

Samverkan inom den ideella sektorn

IOGT-NTO har även under 2012 bedrivit ett aktivt arbete inom de samarbetsorgan som finns för den ideella sektorn. IOGT-NTO har ordförandeposten i Forum för frivilligt socialt arbete samt en styrelsepost i tankesmedjan Sektor3 och en i styrgruppen för Ideell Arena. Vi försöker även få andra organisationer att föra fram våra frågor och har under året haft ett framgångsrikt samarbete med bland annat Cancerfonden och Svenska Läkarförbundet gällande icke-smittsamma sjukdomar.

Företagssamarbeten

Arbetet med företagssamarbeten fortsätter med nya resurser på förbundskansliet och en bredare insamlingsstrategi. Arbetet gällande gåvor från medlemmar samt via testamenten påbörjades. Möjligheten för företag att bli IOGT-NTO:s företagsvän introducerades också.

Kommentarer till större budgetavvikelser i förbundet IOGT-NTO 2012

Intäkter

Fyra större avvikelser mot budget noteras.

Bidragen har inte lyckats komma upp i nivå med budget på grund av svårigheter att erhålla nya typer av bidrag.

Intäkter från företagssamarbete blev lägre än budgeterat.

Resultatet från fastigheten i Mölnlycke har inte budgeterats men visar ett överskott på grund av låga underhålls- och investeringskostnader.

Under posten finansiellt netto beror det positiva utfallet mot budget i huvudsak på den återföring av tidigare nedskrivningar som gjorts vad gäller värdepapper.

Kostnader

Inga större överskridanden mot budget har skett under året.

Större positiva avvikelser finns under posterna Verksamhet, Regionalt och lokalt stöd, Samverkanskostnader och Stab.

Inom Verksamhet beror överskottet jämfört mot budget bland annat på att all planerad verksamhet inom utbildning och intressepolitisk verksamhet inte kunnat genomföras.

Regionalt och lokalt stöd har inte utbetalats enligt budget. Anslaget baseras på antal betalande medlemmar och som stöd till att ha en distriktskonsulent anställd. Färre medlemmar än beräknat betalade sin avgift och några vakanser vad gäller distriktskonsulenter uppstod under året.

Inom Samverkanskostnader visar posten Internationellt ett lägre utfall mot budget på grund av lägre personalkostnader vad gäller ett internationellt projekt.

Hos Stab har kostnaderna blivit lägre än budget på grund av bl a personalvakanser och ännu ej startat projekt.

Resultaträkning verksamhetsindelad

		Kongr budg 12 KKr	Korr budg 12 KKr	2012	Korr budg 11 KKr	2011
Förbundets intäkter						
Medlemsavgifter	Not 1	3 500	3 600	3 550 619	3 400	3 268 471
Statsbidrag m m	Not 2	6 250	6 250	4 442 000	6 000	4 402 000
Lotterier	Not 3	62 100	62 100	62 112 385	60 600	60 600 000
Miljonlotteriet & Lotterifastigheten		8 000	8 000	10 308 164	9 500	9 721 698
Övriga inkomster	Not 4	1 850	1 850	601 698	600	385 815
Summa intäkter		81 700	81 800	81 014 866	80 100	78 377 984
Förbundets kostnader Not 5, 6						
IOGT-NTO:s aktiviteter		20 990	19 910	18 759 328	21 278	20 553 950
Medlemsfrågor		12 650	13 540	13 716 449	12 660	12 869 960
Regionalt & lokalt stöd		24 050	23 950	22 728 106	22 500	21 871 598
Samverkanskostnader		5 940	6 320	5 869 335	8 400	8 441 777
Styrelsen		3 300	3 200	3 192 068	3 000	3 076 838
Stab & Service		11 950	12 660	12 240 992	12 012	10 988 625
Summa kostnader		78 880	79 580	76 506 278	79 850	77 802 748
Verksamhetsresultat		2 820	2 220	4 508 588	250	575 236
Avskrivningar	Not 8, 9	-1 820	-1 720	-1 914 851	-2 050	-1 957 653
Finansiellt netto	Not 7	3 000	3 000	3 407 389	2 150	1 725 210
Bokslutsdispositioner	Not 16	-2 000	-1 500	-2 800 000	400	-892 520
Verksamhetsindelad resultat		2 000	2 000	3 201 126	750	-549 727

Resultaträkning kostnadsslagsindelad

INTÄKTER		2012	2011
Medlemsavgifter	Not 1	3 550 619	3 268 471
Bidrag	Not 2	4 442 000	4 402 000
Hyror		7 979 084	7 541 741
Lotterier	Not 3	389 588 887	381 378 141
Övrigt	Not 4	601 698	385 815
Summa intäkter		<u>406 162 288</u>	<u>396 976 168</u>
KOSTNADER			
Direkta kostnader aktiviteter		-39 585 663	-39 406 993
Fastighetskostnader		-6 997 942	-6 015 782
Lotterier	Not 3	-316 746 173	-310 691 458
Personalkostnader	Not 6	-31 840 529	-33 994 592
Övriga externa kostnader		-2 301 787	-1 994 746
Avskrivningar	Not 8, 9	-1 966 189	-2 737 980
Summa kostnader		<u>-399 438 283</u>	<u>-394 841 551</u>
Verksamhetens resultat		6 724 005	2 134 617
RESULTAT FRÅN FINANSIELLA INVESTERINGAR			
Nedskrivningar av andelar i koncernföretag		-21 592	-2 112 520
Ränteintäkter m m		3 619 819	3 470 911
Räntekostnader m m		-1 590 777	-3 176 052
Summa finansiell verksamhet		<u>2 007 450</u>	<u>-1 817 661</u>
ÅRETS RESULTAT		8 731 455	316 956
FÖRDELNING AV ÅRETS RESULTAT			
Årets resultat enligt resultaträkningen		8 731 455	316 956
Utnyttjande av ändamålsbestämda medel	Not 16	700 000	1 220 000
Reservation av ändamålsbestämda medel	Not 16	-6 230 329	-2 086 683
KVARSTÅENDE BELOPP FÖR ÅRET		3 201 126	-549 727

FÖRBUNDETS BALANSRÄKNING per 31 december

		2012	2011
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Fastigheter	Not 8	47 556 911	48 912 768
Förbundets inventarier	Not 9	967 472	1 012 058
Miljonlotteriet IT-investeringar	Not 9	10 251 597	6 863 962
Miljonlotteriet inventarier	Not 9	1 982 439	1 820 745
		<u>60 758 419</u>	<u>58 609 533</u>
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	Not 10, 18	3 315 000	3 315 000
Miljonlotteriet andelar i koncernför.	Not 11, 18	3 650 000	600 000
Miljonlotteriet andelar i intresseför.	Not 12	-	750 000
Andra långfristiga fordringar	Not 13	22 441 697	21 542 822
		<u>29 406 697</u>	<u>26 207 822</u>
Summa anläggningstillgångar		90 165 116	84 817 355
Omsättningstillgångar			
Varulager m m			
Lager av föreningsmaterial m m	Not 14	50 000	142 720
Miljonlotteriet varuvinster		19 444 419	23 763 907
		<u>19 494 419</u>	<u>23 906 627</u>
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		1 321 286	3 349 147
Fordringar hos koncernföretag och intresseföretag		30 360 614	29 466 094
Övriga fordringar		7 228 027	7 601 713
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		15 198 568	14 201 869
		<u>54 108 495</u>	<u>54 618 823</u>
Kortfristiga placeringar	Not 15	473 907 063	459 043 877
Kassa och bank	Not 15	64 619 360	30 526 126
Summa omsättningstillgångar		612 129 337	568 095 453
Summa tillgångar		702 294 453	652 912 808

		2012	2011
Eget kapital och skulder			
Eget kapital och fonder	Not 16		
Bundet eget kapital		37 934 383	37 934 383
Eget kapital för särskilda ändamål		107 795 718	102 265 389
Balanserat resultat		20 677 461	17 476 335
		<u>166 407 562</u>	<u>157 676 107</u>
Fonder			
Egna fonder	Not 17	10 599 549	10 455 495
		<u>10 599 549</u>	<u>10 455 495</u>
Summa eget kapital och fonder		177 007 111	168 131 602
Långfristiga skulder			
Inteckningslån		15 000 000	15 000 000
Kursgårdfondens grundfond		846 200	841 500
Deponerade medel från lokalföreningar		6 661 928	6 363 282
		<u>22 508 128</u>	<u>22 204 782</u>
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		28 988 201	29 931 780
Skulder till koncernföretag		7 891 036	928 369
Skuld till UNF		11 555 802	26 740 380
Skuld till JUNIS		14 298 440	34 408 536
Övriga skulder		422 981 344	348 391 028
Upplupna kostn. och förutbet. intäkter	Not 19	17 064 391	22 176 331
		<u>502 779 214</u>	<u>462 576 424</u>
Summa eget kapital och skulder		702 294 453	652 912 808
Ställda säkerheter			
Fastighetsinteckningar egna skulder			
Essingevarvet 31		15 000 000	15 000 000
Råda 1:158		18 500 000	18 500 000
Summa Ställda säkerheter		<u>33 500 000</u>	<u>33 500 000</u>
Ansvarsförbindelser			
Miljonlotteriet International AB		200 000	0

Kassaflödeanalys (KKr)**2012****Den löpande verksamheten**

Rörelseresultat före finansiella poster	-1 643
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	6 713
Avskrivningar	226
Realisationsförslut inventarier	

Erhållen ränta och utdelning	11 937
Erlagd ränta	-1 629
	<hr/>
	15 604

Ökning/minskning varulager	4 413
Ökning/minskning kundfordringar	2 028
Ökning/minskning övriga kortfristiga fordringar	-1 485
Ökning/minskning leverantörsskulder	-944
Ökning/minskning övriga kortfristiga rörelseskulder	41 630
	<hr/>

Kassaflöde från den löpande verksamheten 61 246

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-10 460
Sålda materiella anläggningstillgångar	1 391
Investeringar i dotterbolag	-72
Sålda intressebolag	750
	<hr/>

Kassaflöde från investeringsverksamheten -8 391

Finansieringsverksamheten

Lämnat aktieägartillskott	-3 000
Långfristiga fordringar	-899
	<hr/>

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -3 899

Årets kassaflöde 48 956

Likvida medel vid årets början		489 570
Likvida medel vid årets slut	Not 15	538 526
		<hr/>

Förändring i likvida medel 48 956

BOKSLUTSKOMMENTARER**Redovisningsprinciper**

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och bokföringsnämndens råd. I enlighet med Bokföringsnämndens allmänna råd bruttoredo visas intäkter och kostnader för Förbundets egen lotteriverksamhet. För Miljonlotteriet som arrangeras till förmån för ungdomsförbunden redovisar Förbundet endast sin intäkt som lotterioperatör. Förbundets redovisningsprinciper är oförändrade jämfört med föregående år.

VärderingsprinciperMateriella anläggningstillgångar

Avskrivningar beräknas på ursprungliga anskaffningsvärden och baseras på tillgångarnas bedömda ekonomiska livslängd enligt följande:

Maskiner och inventarier	Mellan 10 % och 33 % per år
Byggnader	2 % per år
Ombyggnad fastigheter	10 % per år

Fordringar

Avsättning för förlustrisker sker efter individuell prövning.

Varulager

Varulager värderas till anskaffningspris med erforderligt avdrag för inkurans.

Placeringstillgångar

Kortfristiga innehav av värdepapper, redovisas till det lägre av anskaffningsvärde och markandsvärde (noterad köpkurs vid börsens stängning) på balansdagen.

Koncernredovisning och intressebolagsredovisning

Koncernredovisning har ej upprättats på grund av att dotterföretagen är väsentligt mindre än moderföretaget.

Not 1 Medlemsavgifter

Medlemsavgiften redovisas brutto med beloppet 3 550 kkr. Utbetalda medlemsavgifter till distrikten inklusive distriktsstöd har uppgått till 9 656 Kkr. Kostnaden redovisas under posten IOGT-NTO:s aktiviteter.

Not 2 Bidrag	2012	2011
Socialstyrelsen, verksamhetsbidrag	3 700	3 800
Stiftelsen Ansvar För Framtiden	502	322
Statens Folkhälsoinstitut, För packad	240	160
	<u>4 442</u>	<u>4 282</u>

Not 3 Lotteriverksamheten (Kkr)

	2012 Operatören Miljonlotteriet	2011 Operatören Miljonlotteriet
Intäkter		
Lottförsäljning	260 254	258 395
Provisioner andras lotterier	106 513	102 064
Ränteintäkter	1 231	558
Övrigt	21 590	20 361
	<u>389 588</u>	<u>381 378</u>
Kostnader		
Inköp vinster	-83 097	-85 212
Tryckning lotter	-2 428	-2 463
Personalkostnader	-36 597	-35 030
Övriga kostnader	-189 877	-183 734
Avskrivningar	-4 747	-4 252
	<u>-316 746</u>	<u>-310 691</u>
Överskott egen lotteriverksamhet	72 842	70 687

Överskottet från förbundets egen del av Miljonlotteriet blev 62 112 Kkr.

Not 4 Övriga inkomster (Kkr)

De största posterna utgörs av provisioner och annan ersättning från SalusAnsvar med 156, provision GodFond med 79, marknadsföring och annonser IQ-Initiativet med 305 och gåvor från lottvinnare med 83.

Not 5 IOGT-NTO:s verksamhetskostnader (KKr)

	Korr budget 2012	Utfall 2012	Utfall 2011
<u>IOGT-NTO:s aktiviteter</u>			
Verksamhetsenheten	10 020	9 081	10 164
Organisation	2 585	2 867	2 602
Kommunikation	6 390	6 322	7 253
Kampanj 2013	500	480	0
FS och AU förfogande	415	10	534
	<u>19 910</u>	<u>18 760</u>	<u>20 553</u>
<u>Medlemsfrågor</u>			
Medlemsvärning	5 190	4 881	4 202
Medlemskapsutveckling	610	858	726
Medlemsservice	2 190	2 314	2 704
Medlemsförsäkring	150	117	136
Medlemstidning	5 400	5 547	5 101
	<u>13 540</u>	<u>13 717</u>	<u>12 869</u>
<u>Regional- och lokalt stöd</u>			
Utvecklingskonsulenter	7 200	7 173	6 899
Generellt stöd till distrikten	10 500	9 656	8 748
Riktat stöd till distrikten	4 000	4 000	4 000
Projektstöd lokalt	2 000	1 850	2 000
Distriktskonsulentstöd	-	-	225
Ekonomisystem distrikten	250	49	0
	<u>23 950</u>	<u>22 728</u>	<u>21 872</u>
<u>Samverkanskostnader</u>			
Anslag folkhögskolor	600	600	300
Samlingslokalverksamhet	1 340	1 329	1 324
Samarbetsorgan	800	690	703
Internationellt	2 930	2 638	3 597
Kongressen	50	11	1 919
Kursgårds- och samlingslokaln	600	600	600
	<u>6 320</u>	<u>5 868</u>	<u>8 443</u>
<u>Styrelse</u>			
FS, arvoden, möten m.m.	3 200	3 192	3 077
<u>Stab och service</u>			
Stab	7 775	7 238	6 819
Service	2 140	2 315	1 392
Ekonomi	1 845	1 888	1 589
Kanslifastighet	900	800	1 189
	<u>12 660</u>	<u>12 241</u>	<u>10 989</u>
Summa kostnader	79 580	76 506	77 803

Not 6 Personal

	2012	2011
Medeltal anställda		
Kvinnor Stockholm	29	29
Män Stockholm	23	23
Kvinnor Mölnlycke lotterier	38	35
Män Mölnlycke lotterier	16	17
	<u>106</u>	<u>104</u>
Löner och ersättningar		
Förbundsstyrelse och generalsekreterare	2 226	2 497
Styrelse, VD och vice VD Mölnlycke	3 667	3 581
Övriga anställda Stockholm	20 634	20 510
Övriga anställda Mölnlycke	20 853	19 329
	<u>47 380</u>	<u>45 917</u>
Sociala kostnader		
Förbundsstyrelse och generalsekreterare	699	784
Pensionskostnader FS och GS	375	519
Styrelse, VD och vice VD Mölnlycke	1 124	1 163
Pensionskostnader styrelse och VD Mölnlycke	829	758
Övriga anställda Stockholm	6 483	6 444
Pensionskostnader övriga anställda Stockholm	2 523	3 222
Övriga anställda Mölnlycke	7 155	6 759
Pensionskostnader övriga anställda Mölnlycke	1 615	1 649
	<u>20 803</u>	<u>21 298</u>

Förbundsordförandens årsarvode var 409 500 kronor.

Generalsekreterarens årslön/ersättningar var 928 065 kronor.

Not 7 Finansiellt netto (KKr)

	2012	2011
Ränteintäkter mm	4 650	4 455
Räntekostnader mm	-1 221	-2 786
Aktieägartillskott	-22	-2 112
	<u>3 407</u>	<u>-443</u>

I posten Ränteintäkter 2012 ingår återförda nedskrivna aktier med 810.

Verksamhetsunderskottet uppgick i Sober Förlags AB till 22 vilket täcks genom ovillkorat aktieägartillskott.

Aktieägartillskottet har medfört nedskrivning av innehavet med motsvarande belopp.

Not 8 Fastigheter (KKr)

	Anskaffningsvärde		Ackumulerade avskrivningar		Bokfört värde	
	12-12-31	11-12-31	12-12-31	11-12-31	12-12-31	11-12-31
Råda 1:158	11 965	11 965	4 897	4 657	7 068	7 307
Ombyggn. Råda 1:158	13 206	13 155	13 206	13 155	0	0
Essingevarvet 31	55 828	55 828	15 339	14 223	40 489	41 606
Ombyggn. Essingev.31	10 906	10 906	10 906	10 906	0	0
	<u>91 905</u>	<u>91 854</u>	<u>44 348</u>	<u>42 941</u>	<u>47 557</u>	<u>48 913</u>

Samtliga två fastigheter, Råda 1:158 i Mölnlycke och Essingevarvet 31 i Stockholm är skattefria och saknar taxeringsvärde. Årets avskrivningar uppgår totalt till 1 407.

Not 9 Inventarier (KKr)

	Förbundet Inventarier		Miljonlotteriet IT-investeringar		Miljonlotteriet Inventarier	
	12-12-31	11-12-31	12-12-31	11-12-31	12-12-31	11-12-31
IB anskaffningsvärde	3 722	3 583	21 622	19 835	4 102	4 544
Årets inköp	822	169	7 914	4 597	1 690	917
Årets försäljning	-612	-30	-2 250	-2 810	-1 795	-1 359
Förvärv intresseföretag	0	0	294	0	151	0
UB anskaffningsvärde	<u>3 932</u>	<u>3 722</u>	<u>27 580</u>	<u>21 622</u>	<u>4 148</u>	<u>4 102</u>
IB avskrivningar	-2 710	-2 117	-14 758	-14 453	-2 281	-2 972
Årets försäljning	304	9	2 088	2 810	649	1 228
Årets avskrivningar	-559	-602	-4 365	-3 115	-383	-537
Förvärv intresseföretag	0	0	-294	0	-151	0
UB ack. Avskrivningar	<u>-2 965</u>	<u>-2 710</u>	<u>-17 329</u>	<u>-14 758</u>	<u>-2 166</u>	<u>-2 281</u>
Utgående restvärde	<u>967</u>	<u>1 012</u>	<u>10 251</u>	<u>6 864</u>	<u>1 982</u>	<u>1 821</u>

Årets nyanskaffning hos förbundet avser videokonferensanläggning och kontorsmöbler.

Miljonlotteriets IT-investeringar består av i huvudsak av ny plattform och en helt ny hemsida, inventariet består av förmånsbilar.

Årets försäljning hos förbundet och Miljonlotteriet utgörs i huvudsak av förmånsbilar.

Avskrivning har skett med 20 % av anskaffningsvärdet för inventarier och 33 % för IT- Investeringar hos Miljonlotteriet.

Not 10 Andelar i koncernföretag (KKr)

Antal	Nominellt värde		Bokfört värde		Andel %	
	2012-12-31	2011-12-31	2012-12-31	2011-12-31	2012-12-31	2011-12-31
3 134 IOGT-NTO Fastigheter AB Orgn nr 556076-9548 Säte: Stockholm	3 134	3 134	3 265	3 265	100	100
2 450 Sober Förlags AB Orgn nr 556134-9209 Säte: Stockholm	245	245	50	50	98	98
			3 315	3 315		

Not 11 Miljonlotteriet Andelar i koncernföretag (KKr)

Antal	Nominellt värde		Bokfört värde		Andel %	
	2012-12-31	2011-12-31	2012-12-31	2011-12-31	2012-12-31	2011-12-31
1 000 Miljonlotteriet i Norden AB Orgn nr 556530-7229 Säte: Mölnlycke	100	100	100	100	100	100
10 000 Prime Time Gaming AB Orgn nr 556694-2479 Säte: Mölnlycke	1 000	1 000	500	1 000	100	100
100 Miljonlotteriet Internatinal AB Orgn nr 556884-9292 Säte: Mölnlycke	3 050	0	3 050	0	100	0
			3 650	1 100		

Not 12 Miljonlotteriet Andelar i intresseföretag (KKr)

	Kapitalandel%	Rösträtts andel %	Bokf. värde 2012-12-31	Antal andelar 2012-12-31	Bokf. värde 2011-12-31
Spero Spel AB		0	0	0	750

Aktierna i Spero Spel AB såldes under året.

Not 13 Andra långfristiga fordringar (KKr)

	2012-12-31	2011-12-31
Wendelsbergs Folkhögskola	2 990	3 110
IOGT-NTO Fastigheter AB	3 900	3 900
Koncernkontots utlåning	1 763	1 225
Tillväxtlån	1 185	948
Övriga reversfordringar	7 548	7 185
Ordenshuslån	5 003	5 099
Studielån	52	75
	<hr/> 22 441	<hr/> 21 542

Villkoren vid utlåningen är marknadsmässiga förutom tillväxtlånen, ordenshuslånen och studielånen som är subventionerade av förbundet.

Not 14 Varulager

Varulagret består av föreningsmaterial, presentmaterial och profilmaterial och märkt med förbundets namn.

Not 15 Kortfristiga placeringar (KKr)

Under 1991 upprättades ett koncernkonto omfattande förbundet, Miljonlotteriet samt oavslutade lotterier som de stora intressenterna. Placeringarna utgörs av utlåning till bl a kommuner. Under rubriken övriga kortfristiga skulder återfinns koncernkontots inlåning med 294 294. Denna skuld motsvarar förvaldade medel som på tillgångssidan återfinns under likvida medel, placeringstillgångar och reversfordringar.

	Bokf. värde 2012-12-31	Dagsvärde 2012-12-31	2011-12-31
Koncernkontots placeringar	446 408	446 408	434 231
Aktie-Ansvar Graal	2 200	2 200	2 076
Aktie-Ansvar Sverige	94	192	166
Aktie-Ansvar Avkastningsfond	122	126	123
GodFond Sverige&Världen	11 223	11 976	10 064
Brevskolan m fl	4	0	0
Börsnoterade aktier, förbundets	12 893	14 306	12 118
	<hr/> 472 944	<hr/> 475 208	<hr/> 458 778
Fonders placeringar	2012-12-31	2012-12-31	2011-12-31
PG Berggrens Fond, 12 100 KVB Industrivärden C	10	1 303	993
5 Aktieindexobligationer SHB	275	284	278
Westerbergs Stipendiefond, Aktie-Ansvar Sverige 9 249 andelar	612	2 524	2 187
Stig Kroons fond, GodFond Sverige&Världen 704 andelar	66	93	0
	<hr/> 963	<hr/> 4 204	<hr/> 3 458
Summa placeringstillgångar	473 907	479 412	462 236
Likvida medel	2012-12-31		
Placerings vid årets slut	473 907		
Kassa bank vid årets slut	64 619		
	<hr/> 538 526		

Not 16 Eget kapital (KKR)

	*Bundet eget kapital	Eget kapital för särskilda *ändamål	Balanserat resultat
Belopp vid årets ingång	37 934	102 265	17 159
Vinstdisposition enligt beslut			317
Årets resultat			8 731
Utvecklingsmedel Miljonlotteriet		2 730	-2 730
Insatskapital Miljonlotteriet			
Ianspråktaga medel för särskilda ändamål		-700	700
Reservering av medel för särskilda ändamål		3 500	-3 500
Belopp vid årets utgång	37 934	107 795	20 677

Eget kapital för särskilda ändamål *	2011-12-31	Ianspråktaget	Reservering	2012-12-31
Fältverksamhet	1 507			1 507
Medlemsvärning	1 000	500		500
Speciella aktiviteter	3 700			3 700
Ekonomisystem	200	200		0
Kampanj 13-14	2 200		2 700	4 900
Kongress 2013	0		800	800
Insatskapital Miljonlotteriet	55 000			55 000
Utvecklingsmedel Miljonlotteriet	38 658		2 730	41 388
Belopp vid årets utgång	102 265	700	6 230	107 795

Not 17 Fonder med egna medel (KKr)

	2012-12-31	2011-12-31
Strandmanfonden	150	147
Jubileumsfonden	1 939	1 906
Wavrinskyfonden	24	22
P G Berggrens Minnesfond	429	422
Elsa och Josef Österberg	266	262
Westerbergs stipendiefond	1 098	1 067
Rydman-Olssons fond	375	374
Utvecklingsfonden	2 484	2 565
Föreningslokalfonden	3 595	3 690
Stig Kroons fond	239	0
	<u>10 599</u>	<u>10 455</u>

Förbundsstyrelsen beslutade under året att förvalta Stig Kroons fond för idéutveckling och entreprenörskap. Fonderna tillförs årligen ränta från förbundet och från egna placeringar.

Not 18 Resultat dotterbolagen (KKr)

	M-lotteriet Int AB	INFAB Sober Förlag	Minab	PTG AB	Summa
Nettoomsättning	2 129	2 147	73	-	4 349
Personalkostnad	-2 187	-26	-	-	-2 213
Övriga kostnader	-1 855	-1 814	-100	-16	-3 801
Avskrivningar	-87	-330	-	-	-417
Koncernresultat	<u>-2 000</u>	<u>-23</u>	<u>-27</u>	<u>-16</u>	<u>-2 082</u>
Finansnetto	62	-31	5	11	51
Skatt	-	-	-	-	0
Resultat/Dotterbolag	<u>-1 938</u>	<u>-54</u>	<u>-22</u>	<u>-5</u>	<u>-2 031</u>

Not 19 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter (KKr)

	2012-12-31	2011-12-31
Upplupna personalkostnader	2 676	4 180
Medlemsavgifter	2 006	1 984
Förskott anslag	290	628
Upplupna personalkostnader hos Miljonlotteriet	3 719	3 544
Övriga poster Miljonlotteriet	6 740	10 652
Övriga poster	1 633	1 188
	<u>17 064</u>	<u>22 176</u>

Stockholm 2013-05-04

Anna Carlstedt
OrdförandeKjell-Ove Oscarsson
Vice ordförandeCarl-Åke Andersson
SekreterareÅsa Hagman
KassörJan Linde
StudieledareSiv Bard
LedamotSalam Kaskas
LedamotLena Nilsson
LedamotMonica Ståhl
LedamotPer Eriksson
LedamotPia Magnusson
LedamotAndrine Winther
LedamotMagnus Lagergren
LedamotPeter Moilanen
Generalsekreterare

Vår revisionsberättelse har avgivits 2013- -

Anna-Greta Johansson

Camilla Berner

Jonas Grahn
Auktoriserad revisor